
  
         CITTA’ DI ASTI 

 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 
in data 12/06/2024 

 
 
 
 

PROSPETTO DELLE PRESENZE DEI MEMBRI DELLA GIUNTA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nome e cognome  Carica Presente 
Maurizio RASERO SINDACO SI 
Stefania MORRA ASSESSORE SI 
Giovanni BOCCIA ASSESSORE SI 
Mario BOVINO ASSESSORE SI 

Loretta BOLOGNA ASSESSORE SI 

Luigi GIACOMINI ASSESSORE NO 

Riccardo ORIGLIA ASSESSORE NO 

Paride CANDELARESI ASSESSORE SI 

Eleonora ZOLLO ASSESSORE NO 
Monica AMASIO ASSESSORE SI 



 
 



OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI  APPROVAZIONE 
 
 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 dell’11.4.2007 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la disciplina dei contratti”, modificato con deliberazione n. 24 del 

18.3.2008. 

 

Considerato che occorre procedere ad una importante revisione dello stesso, in quanto la normativa 

in materia di contratti pubblici ha subito nel corso degli anni evoluzioni successive e si rende 

pertanto necessario un allineamento al D.Lgs 36/2023, in vigore dal 01/07/2023. 

 

Considerato, in particolare, che occorre fornire indicazioni in merito alle modalità di scelta dei 

contraenti da invitare alle procedure negoziate, alla definizione delle fasce a cui applicare la 

rotazione nel caso di procedure negoziate ed affidamenti diretti, alla composizione, funzionamento, 

nomina e rotazione dei membri delle commissioni di gara, alle modalità di stipula dei contratti di 

importo inferiore alla soglia comunitaria. 

 

Preso atto della bozza di Regolamento predisposta al riguardo, il cui testo, composto da n. 21 

articoli, è allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e ritenuto 

opportuno procedere all’approvazione della bozza stessa. 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 267 del 18/8/2000, sotto il 

profilo della regolarità tecnica, dal Dirigente del Settore Appalti e Contratti. 

 

Visto, inoltre, il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs n. 267 del 18/8/2000, sotto 

il profilo della regolarità contabile dal dirigente del Settore Ragioneria, Bilancio, Tributi e Servizi 

demografici. 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nell’ambito della competenza del Consiglio comunale ai sensi 

dell’art. 42, del d. lgs n. 267/2000. 

 

Su proposta dell’Assessore Stefania Morra, 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

a voti favorevoli espressi all’unanimità formula la seguente proposta: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
DELIBERA 

 
1. di approvare, secondo quanto indicato in premessa, il nuovo Regolamento per la disciplina 

dei contratti, il cui testo, composto da n. 21 articoli, è allegato alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale.  

 
 
 
 
 
 
 


